
 

ENTGELTORDNUNG 2023/24  

MUSIKSCHULE DER STADT SELB 
 

 

Das Schuljahresentgelt wird in 3 Raten fällig (November, März und Juni) und per Lastschrift 
eingezogen.  
Die Schülerinnen/Schüler mit Wohnsitz: Selb, Marktleuthen, Schönwald und Kirchenlamitz 
erhalten eine Ermäßigung, die Abrechnung erfolgt nach Entgeltordnung I. 
Für Schülerinnen/Schüler aus anderen Wohnorten gilt die Entgeltordnung II. 
Das Unterrichtsmaterial (Notenhefte usw.) ist nicht im Preis enthalten.  
 
Der Unterricht wird in Präsenzform erteilt. In Ausnahmefällen (im Speziellen bei einer Pandemie) 
wird der Unterricht online stattfinden. Die folgenden Entgelte sind für den Unterricht in 
Präsenzform sowie für online-Unterricht gültig. 
 
 

I.  ELEMENTARFÄCHER 
             I          II 
   
Klangwiese (Mindestteilnehmerzahl 6, 60 Min./wö.)              204,00€  234,00€ 
Elementare Musikpädagogik (Mindestteilnehmerzahl 8, 60 Min./wö.)                  204,00€  234,00€ 
 
 
 

II.  INSTRUMENTAL-/GESANGS-UNTERRICHT 
              Entgeltordnung:      I       II 
 
Einzelunterricht 
30 Minuten/wöchentlich         645,00 €   741,00 € 
45 Minuten/wöchentlich               945,00 €       1.086,00 € 
 
Gruppenunterricht (45 Min./wöchentlich) 
Zweiergruppe (pro Teilnehmer)        480,00 €   552,00 € 
Dreiergruppe  (pro Teilnehmer)       336,00 €   387,00 € 
Größere Gruppen oder Klassen möglich - Preise individuell nach Anfrage 

 
 
Einmalige GEMA-Kopierlizenzgebühr (von Ermäßigungen ausgeschlossen)    15,00 € 
 
Die Lizenz mit der GEMA umfasst die legale Herstellung und Nutzung von Notenkopien von Verlagen, die 
durch die VG Musikedition vertreten sind, in folgendem Umfang: 

• Kleinere Werke mit der Spieldauer von bis zu 5 Minuten dürfen vollständig kopiert werden; 

• Größere Werke, Sammelbänden oder Instrumentalschulen etc. dürfen bis zu 20 % des gesamten 
Werkes bzw. der gesamten Ausgabe kopiert werden; 

• Kopien zum besseren Umblättern (Wendestellen); 

• Kopien für Juroren bei musikschulinternen Wettbewerben; 

• Nutzung sämtlicher Kopien (außer Chornoten) auch zur öffentlichen Wiedergabe, also zu 
Aufführungszwecken (Konzert, Vorspiel, etc.) 

 
Das Original muss im Besitz der Musikschule sein. 
 
             Rückseite 
 



 
III.  ZUSATZANGEBOTE 

       Entgeltordnung:           I       II 

    
Ballett (60 Min./wöchentlich, bei mind. 5 Teilnehmern)  315,00 € 363,00 € 
Stepptanz (33 x 60 Min., bei mind. 5 Teilnehmern)   315,00 € 363,00 € 
 
 
Theorie/Ensemble (mit Hauptfachbelegung unentgeltlich)  198,00 € 228,00 € 
wöchentlich (60 Minuten)        
 
 
Musiktherapie (keine Ermäßigungen) 

 
Einzeltherapie 
60 Minuten/wöchentlich pro Stunde       50,00 €  58,00 € 
 
Die Abrechnung der Musiktherapie erfolgt monatlich. 
 
 
Klangwelten 
 
Musikbegeisterte aller Altersstufen, die mit Musik eigene Ressourcen aktivieren und stärken 
möchten. 
Entgelt siehe Instrumentalunterricht 
 
 
 
Familien- und Mehrfachermäßigungen 
Schülerinnen/Schülern mit Wohnsitz in Selb, Marktleuthen, Schönwald und Kirchenlamitz wird 
Mehrfach- bzw. Familienermäßigung gewährt. 
 
 
Sozialermäßigungen 
Müssen sofort bei Anmeldung in der Geschäftsstelle beantragt werden. 
 
 
Schülerinnen/Schüler der Entgeltordnung I sind von Ermäßigungen ausgeschlossen. 
 
 

IV. LEIHGEBÜHR FÜR INSTRUMENTE 
 
90,00 € pro Instrument/Schuljahr. 
 
 
Die Leihgebühr wird in 3 Raten mit dem Unterrichts-Entgelt fällig. Bei Ausleihe von kurzer Dauer 
wird 50 % der Schuljahres-Leihgebühr sofort fällig. Verschleißteile und mutwillige Schäden gehen 
zu Lasten des Ausleihers. Ein Anspruch auf Leihinstrumente besteht nicht. Ab dem 2. 
Unterrichtsjahr sollte nach Möglichkeit ein eigenes Instrument angeschafft werden. 
 


